



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000002 Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



036855  
 Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
 08/09/2017 14:22:17 Página 1 de 4  
 17438362-00109860296-SIGEF

<b>No. Solicitud:</b> 109	<b>Versión:</b> 1 <b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Departamento Administrativo y Financiero.	<b>Fecha Solicitud:</b> 13/06/2017
<b>Objeto de la Compra:</b> Adq. materiales ferreteros para ser usados en ésta Institución, dirigido a MIPYMES.	<b>Total:</b> 242,826.00      RD
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental	
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS	
<b>Clase Documento:</b> Original	
<b>Rubro:</b> Ferrería y pintura	
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N	
<b>Urgente:</b> N	

<b>Detalle Pedido</b>						
Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	23191202	Mezcladoras monomando para lavamanos.	unidad	4.00	2,150.00	8,600.00 N
000002	27111701	Destornilladores de tría (juego)	unidad	7.00	180.00	1,260.00 N
000006	31211502	Cubos de pinturas semi-gloss 066.	unidad	1.00	5,350.00	5,350.00 N
000013	27111710	Juego de Llaves Allen	unidad	1.00	152.00	152.00 N
000015	31211904	Brochas # 4	unidad	1.00	150.00	150.00 N
000018	26121505	Rollos de alambre; #12 , color negro	unidad	1.00	1,900.00	1,900.00 N
000019	26121505	Rollo de alambre; #12 , color verde	unidad	1.00	1,900.00	1,900.00 N
000031	26121505	Rollos de alambre; #10, color rojo	unidad	1.00	3,240.00	3,240.00 N
000032	39121406	Interruptores sencillos	unidad	3.00	100.00	300.00 N
000048	26121505	Rollo alambre color verde #10	unidad	1.00	3,240.00	3,240.00 N
000050	32141010	Tubos led 2x4 de 20 (caja 25/1)	Caja	5.00	4,740.00	23,700.00 N
000051	12352310	Pistola para silicon	unidad	1.00	318.00	318.00
000052	24101705	Tornillos para plancha, caja	Caja	4.00	140.00	560.00
000053	26121505	Rollos de alambre; #10, color blanco	unidad	1.00	3,240.00	3,240.00 N
000054	26121505	Rollos de alambre; # 8, (negro)	unidad	1.00	5,030.00	5,030.00 N
000055	47121807	Pera de descarga de inodoro	unidad	4.00	45.00	180.00 N
000056	47121807	Balancín para inodoro	unidad	6.00	40.00	240.00 N

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000002 Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



036855  
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
08/09/2017 14:22:17 Página 2 de 4  
17438362-00109860296-SIGEF

Detalle Pedido<sup>09</sup>

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000057	30181505	Flota para inodoro	unidad	2.00	25.00	50.00	
000058	31161504	Tornillos para fijar inodoro (juego)	unidad	6.00	120.00	720.00	N
000059	31201514	Teflon amarillo	unidad	5.00	40.00	200.00	
000060	31371203	Cemento PVC 1/4	unidad	3.00	212.00	636.00	
000061	30181511	Junta de cera para inodoro	unidad	2.00	32.00	64.00	
000062	30181505	Arandela para fijar inodoro	unidad	1.00	55.00	55.00	
000063	27112134	Alicate mecánico	unidad	7.00	220.00	1,540.00	N
000064	27111710	Llaves Allen de doble sentido #10 y #12	unidad	7.00	130.00	910.00	N
000065	46191601	Extintor para vehículo	unidad	1.00	4,200.00	4,200.00	
000066	27111714	Llave de rueda para autobús Toyota Coaster.	unidad	1.00	360.00	360.00	N
000067	24101612	Gato hidráulico de 3 toneladas	unidad	1.00	5,500.00	5,500.00	N
000068	40151564	Bomba de vacío para refrigeración	unidad	1.00	13,000.00	13,000.00	
000069	20102002	Taladro destapador de caño de 1/4	unidad	1.00	660.00	660.00	
000070	23171603	Cortador tubos ajustable para tuberías plástica	unidad	1.00	390.00	390.00	
000071	30181511	Sonda de 3/8 para inodoro	unidad	1.00	720.00	720.00	
000072	47131814	Limpiador de tubería (galón)	unidad	5.00	2,620.00	13,100.00	
000073	30181511	Bomba destapador de inodoro con deposito	unidad	1.00	750.00	750.00	
000074	46171510	Cerradura de puerta sin puño	unidad	1.00	720.00	720.00	
000075	48101918	Rollo de filtro vegetal	unidad	1.00	5,025.00	5,025.00	
000076	41113601	Amperímetro digital	unidad	1.00	3,720.00	3,720.00	
000077	31201601	Cintas adhesivas P3	unidad	6.00	1,256.00	7,536.00	N
000078	39121529	Contactores de 30 amperes 24 V	unidad	2.00	612.00	1,224.00	
000079	39121529	Contactores de 60 amperes 24V	unidad	2.00	1,800.00	3,600.00	
000080	32121502	Capacitores de 65 microfaradio a 480V	unidad	2.00	304.00	608.00	
000081	15111501	botellas de map gas	unidad	2.00	356.00	712.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000002 Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



036855  
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
08/09/2017 14:22:17 Página 3 de 4  
17438362-00109860296-SIGEF

**Detalle Pedido** 09

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000082	30102411	Varillas de plata	unidad	5.00	27.00	135.00	
000083	42294918	Tubería de cobre 3/4	pie	10.00	70.00	700.00	
000084	42294918	Tubería de cobre 1/2	pie	10.00	40.00	400.00	
000085	52141535	Parrilla difusor 4x2 (Controlada)	unidad	2.00	528.00	1,056.00	N
000086	40101506	Ducto flexible 12x25 ft	unidad	2.00	1,695.00	3,390.00	
000087	40101506	Ducto flexible 8x25 ft.	unidad	2.00	3,000.00	6,000.00	
000088	26121505	Cable forros de goma 12/3; pie	pie	50.00	18.00	900.00	
000089	39111521	Plafone PVC; (Cajas 12/1)	unidad	15.00	3,456.00	51,840.00	N
000090	39121707	Cross tee 2x2 (cajas)	unidad	1.00	2,240.00	2,240.00	
000091	30212108	Cross tee 2x4 (cajas)	Caja	1.00	1,260.00	1,260.00	N
000092	31201521	Cinta metalica de destapador de inodoro	unidad	1.00	720.00	720.00	
000093	27111727	Llave tirson #14	unidad	1.00	530.00	530.00	N
000095	32141010	Cajas de tubos led 2x2 de 20; (25/1)	unidad	3.00	3,500.00	10,500.00	
000096	26121505	Rollo alambre color blanco # 8	unidad	1.00	5,030.00	5,030.00	
000097	30172001	Brazo para puerta de madera	unidad	4.00	2,000.00	8,000.00	
000098	39121721	Silicon para ventana	unidad	2.00	200.00	400.00	
000099	60102507	Tape	unidad	5.00	125.00	625.00	N
000100	26101720	Cargador de batería de 950 AMP	unidad	1.00	11,000.00	11,000.00	
000101	26121629	Cable de jumper (de almbre 3-0)	unidad	1.00	2,000.00	2,000.00	
000102	39121407	Regletas de conexiones eléctrica de 6 hoyos	unidad	12.00	650.00	7,800.00	
000103	42212004	Extensiones eléctrica de 15 pie	unidad	12.00	70.00	840.00	
000104	26131814	Extensiones eléctrica de 25 pie	unidad	12.00	125.00	1,500.00	
000105	26121507	Rollos de tape negro para uso en electricidad	unidad	12.00	50.00	600.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000002 Dirección Gral de Contabilidad Gubernamental**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



036855  
 Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
 08/09/2017 14:22:17 Página 4 de 4  
 17438362-00109860296-SIGEF

Detalle Pedido 09

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
<b>Plan de Entrega</b>							
No. Linea	Dirección de Entrega			Cantidad / Importe	Fecha de Necesidad		
000001	DIGECOG			4.00	13/06/2017		
000002	DIGECOG			7.00	13/06/2017		
000006	DIGECOG			1.00	13/06/2017		
000013	DIGECOG			1.00	13/06/2017		
000015	DIGECOG			1.00	13/06/2017		
000018	DIGECOG			1.00	13/06/2017		
000019	DIGECOG			1.00	13/06/2017		
000031	DIGECOG			1.00	13/06/2017		
000032	DIGECOG			3.00	13/06/2017		
000048	DIGECOG			1.00	13/06/2017		
000050	DIGECOG			5.00	13/06/2017		
000053	DIGECOG			1.00	13/06/2017		
000054	DIGECOG			1.00	13/06/2017		
000055	DIGECOG			4.00	13/06/2017		
000056	DIGECOG			6.00	13/06/2017		
000058	DIGECOG			6.00	13/06/2017		
000063	DIGECOG			7.00	13/06/2017		
000064	DIGECOG			7.00	13/06/2017		
000066	DIGECOG			1.00	13/06/2017		
000067	DIGECOG			1.00	13/06/2017		
000077	DIGECOG			6.00	13/06/2017		
000085	DIGECOG			2.00	13/06/2017		
000089	DIGECOG			15.00	13/06/2017		
000091	DIGECOG			1.00	13/06/2017		
000093	DIGECOG			1.00	13/06/2017		
000099	DIGECOG			5.00	13/06/2017		

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**